МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «РОСИНКА»
ГОРОДА БАЛАШОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Приказ № 30

01.04.2025 г. г.Балашов

«О создании родительского контроля за
организацией и качеством питания»

В целях повышения эффективности системы контроля за организацией и
качеством питания воспитанников в ДОУ, на основании ст. 37 Федерального закона от
29.12.2012 ФЗ №273-Ф3 «Об образовании в РФ», в соответствии с Методическими
рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией
горячего питания детей в образовательных организациях» и Постановления «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи» от 28.09.2020 № 28, протокола общего собрания родителей № 3 от
31.03.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав общественной комиссии по контролю за организацией и
качеством питания воспитанников в следующем составе:

- Председатель комиссии: представитель ОРК - Башканова С.В.
- Секретарь комиссии: методист - Иванова Т.Е.
- Члены комиссии: представитель ОРК- Васильева М.Д

Представитель ОРК-Орехова В.Е.
представитель ОРК -Колодинская А.С
представитель ОРК -  Новгородова В.А.
представитель ОРК - Надоля М.В.
представитель ОРК - Тараканова А.Р.

2. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением о
родительском контроле за организацией и качеством питания воспитанников в
ДОУ.

3. Утвердить план общественной комиссии по контролю за организацией и
качеством питания воспитанников. (Приложение № 1)

4. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте ДОУ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ д/с «Росинка»

С приказом ознакомлена 01.04.2025:
С.В. Башканова
М.Д. Васильева

- А.С. Колодинская
В.Е.Орехова
М. В. Над о ля
/В.А.Новгородова
А.Р.Тараканова

4
4

/

f
i

s,.-